СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  27 декабря  2011 года
                                                                                  № 76

с. Леуши

О внесении изменений в решение Совета Депутатов сельского поселения Леуши от 29 ноября 2011 года №67 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши»

           Рассмотрев информацию о внесении изменений в Положение о земельном налоге  на территории муниципального образования сельского поселения Леуши, представленную начальником отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши Н.Г.Сениной, Совет депутатов сельского поселения  решил:

1. Внести в решение Совета депутатов  от 29 ноября 2011 года  № 67  « Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение Леуши» следующие изменения:

Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«        Налоговые ставки устанавливаются по видам разрешенного использования земельного участка в следующих размерах:

3.1. За земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,2 %.

3.2. За земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки и одноэтажной жилой застройки или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,3 %.

3.3. За земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,5 %.

3.4. За земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,3 %.

3.5. За земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,5 %.

3.6. За земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,5 %.

3.7. За земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,45 %.

3.8. За земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,5 %.

3.9. За земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,5 %.

3.10. За земельные участки, предназначенные для размещения объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 0,3 %.

3.11. За земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,5 %.
3.12. За земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов или приобретенные (предоставленные) для такого строительства – 1,5 %.

3.13. За земли отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения и используемые для сельскохозяйственного производства, в том числе приобретенные (предоставленные) для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства – 0,3%
3.14. Прочие земельные участки – 1,5 %.»

2. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы А.А. Тетюцкого.

    4.  Решение опубликовать в газете «Кондинский вестник», обнародовать и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район: www.admkonda.ru.

Глава сельского поселения Леуши                                                          П.П.Плотников